
Contact Us:

www.ammanu.edu.jo  Al-Ahliyya Amman University Al-Ahliyya Amman Uni  alahliyya_amman_university

AAU Jordan   Public@ammanu.edu.jo  00962 5 3500 211   Amman - Jordan (19111)

تخصصات جامعة عمّان الأهليّة
للعام الجامعي (2023 - 2024)

الخاصة الأردنية  الجامعات   على 
 والثالثة بين الجامعات الأردنية
جامعة ألف  أفضل  قائمة    ضمن 
QS تصنيف حسب  العالم   في 

العالمي



برامج البكالوريوس 
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الآداب
والعلوم

الحقوق

الأعمال

الهندسة

تقنية
المعلومات

الصيدلة

العلوم الطبية
المساندة

اللغة الإنجليزية وآدابها

اللغة الإنجليزية والترجمة

علم النفس السريري

الحقوق

إدارة الأعمال

التسويق الإلكتروني والتواصل الرقمي

التكنولوجيا المالية

الأعمال والتجارة الإلكترونية

تكنولوجيا تحليل الأعمال

هندسة الاتصالات والحاسوب

الهندسة الطبية

الهندسة المدنية

الهندسة الكهربائية

هندسة الروبوتات والذكاء الاصطناعي

علم الحاسوب

هندسة البرمجيات 

الشبكات والأمن السيبراني

علم البيانات والذكاء الاصطناعي

الصيدلة 

العلوم الطبية المخبرية

السمع والنطق

علم البصريات
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132

135

141

132

132

132

132

132

160

160

160

160

160

132

132

132

132

162

137

142

132

130

130

150

150

150

150

150

150

150

225

225

225

225

240

175

175

175

175

230
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التخصصالكلية
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60%

60%

60%

60%

80%

70%

70%
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معدل القبول
لغير الأردني

معدل القبول
للأردني

عدد ساعات
التخصص

85

85

85

90

90

90

90

90

90

125

125

130

125

140

100

100

100

100

130

105

100

100

للجنسية
غير الأردنية

(بالدولار الأمريكي)

للجنسية
الأردنية

(بالدينار الأردني)

سعر الساعة الدراسية



رسوم تسجيل الالتحاق ببرامج البكالوريوس

ملاحظة: 
لايجوز منح أي طالب أردني يحمل جنسية أخرى استثناء من شرط المعدل للتسجيل بالتخصصات.
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رسوم التسجيل الفصلية
رسوم التحاق لمرة واحدة

رسوم امتحانات المستوى: (عربي، إنجليزي، حاسوب)
رسوم تسجيل صيفي

رسوم إجراء معادلة
رسوم تخريج

350
75
50

225
50

150

550
120
75

350
75

225

للجنسية غير الأردنيةالرسم
(بالدولار الأمريكي)

للجنسية الأردنية
(بالدينار الأردني)

العلوم الطبية
المساندة

التمريض

العمارة
والتصميم

التكنولوجيا
الزراعية

العلوم
التربوية

فنون الطهي
والضيافة

علم التجميل

العلاج الطبيعي

التكنولوجيا الحيوية الصيدلانية

التمريض

هندسة العمارة

التصميم الداخلي

التصميم السينمائي والتلفزيوني والمسرحي

الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي

التكنولوجيا الزراعية الحيوية وهندسة 
الجينات

التربية الخاصة

التربية البدنية والصحية

إدارة الضيافة وفنون الطهي
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134
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60%
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60%
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التخصصالكلية
معدل القبول
لغير الأردني

معدل
القبول
للأردني

عدد ساعات
التخصص

للجنسية
غير الأردنية

(بالدولار
الأمريكي)

للجنسية
الأردنية
(بالدينار
الأردني)
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تخصص الثانوية

80% 85%

معدل القبول
لغير الأردني

معدل القبول
للأردني

عدد ساعات
التخصص

390

للجنسية
غير الأردنية

(بالدولار الأمريكي)

للجنسية
الأردنية

(بالدينار الأردني)

سعر الساعة الدراسية رسوم تسجيل الإلتحاق بكالوريوس طب الأسنان

رسوم التسجيل الفصلية
رسوم التحاق لمرة واحدة

رسوم امتحانات المستوى: (عربي، إنجليزي، حاسوب)
رسوم تسجيل صيفي

رسوم إجراء معادلة
رسوم تسجيل سريرية فصلية (سنة ثالثة / رابعة / خامسة)

رسوم تخريج

500
150
75

350
100
200
200

750
300
125
600
200
350
350

الرسم
للجنسية

غير الأردنية
(بالدولار الأمريكي)

للجنسية
الأردنية

(بالدينار الأردني)

كلية طب الأسنان
طب وجراحة الفم والأسنان

كلــيـــــــــة
طـــــــــــب
الأسنان
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أسس القبول والشروط / درجة البكالوريوس 

التخصصات. التقدم للقبول في جميع  طلبة الثانوية العامة / الفرع العلمي: يسمح لهم 
طلبة الثانوية العامة / الفرع العلمي/الحقل الطبي: يسمح لهم التقدم للقبول في جميع التخصصات.

جميع  في  للقبول  التقدم  لهم  يسمح  الهندسي:  العلمي/الحقل  الفرع   / العامة  الثانوية  طلبة 
التخصصات ما عدا الكليات أو التخصصات الآتية: الصيدلة، التمريض، العلوم الطبية المساندة.

جميع  في  للقبول  التقدم  لهم  يسمح  البحتة:  العلوم  العلمي/حقل  الفرع   / العامة  الثانوية  طلبة 
هندسة  وتخصص  الهندسة،  التمريض،  الصيدلة،  الآتية:  التخصصات  أو  الكليات  عدا  ما  التخصصات 

المساندة. الطبية  العلوم  العمارة، 
للقبول في تخصصات كلية الآداب  التقدم  يسمح لهم  الثانوية العامة/ الفرع الأدبي والشرعي:  طلبة 
التصميم  الداخلي،  التصميم  وتخصص  الحقوق،  كلية  الأعمال،  وكلية  التربوية،  العلوم  وكلية  والعلوم، 

السينمائي والتلفزيوني والمسرحي، الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي.
كلية  تخصصات  في  للقبول  التقدم  لهم  يسمح  المعلوماتية:  الإدارة  فرع   / العامة  الثانوية  طلبة 
الحقوق،  كلية  الأعمال،  وكلية  التربوية،  العلوم  وكلية  والعلوم،  الآداب  وكلية  المعلومات،  تقنية 
المتعددة  الوسائط  والمسرحي،  والتلفزيوني  السينمائي  التصميم  الداخلي،  التصميم  وتخصص 

الجرافيكي. والتصميم 
طلبة الثانوية العامة / فرع التعليم الصحي الشامل: يسمح لهم التقدم للقبول في تخصصات كلية 
وكلية  الزراعية،  التكنولوجيا  كلية  المعلومات،  تقنية  وكلية  التمريض،  كلية  المساندة،  الطبية  العلوم 
الداخلي،  التصميم  وتخصص  الحقوق،  كلية  الأعمال،  كلية  التربوية،  العلوم  وكلية  والعلوم،  الآداب 

الجرافيكي. والتصميم  المتعددة  الوسائط  والمسرحي،  والتلفزيوني  السينمائي  التصميم 

وتحدد الكليات أو التخصصات التي يسمح لطلبة الفروع المهنية التقدم لها على النحو الآتي:
الفرع الصناعي 2020 وما بعد: يسمح لهم التقدم للقبول في تخصصات كلية الهندسة، كلية العمارة 

والتصميم، كلية تقنية المعلومات، كلية التكنولوجيا الزراعية، وتخصص التربية البدنية والصحية.

الفرع التجاري والفرع الفندقي قبل عام 2020: يسمح لهم التقدم للقبول في تخصصات كلية الآداب 
التصميم  الداخلي،  التصميم  وتخصص  الحقوق،  كلية  الأعمال،  وكلية  التربوية،  العلوم  وكلية  والعلوم، 

السينمائي والتلفزيوني والمسرحي، الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي.

للقبول في تخصصات كلية الأعمال،  التقدم  لهم  2020 وما بعد: يسمح  الفندقي والسياحي  الفرع 
وتخصص التصميم الداخلي، التصميم السينمائي والتلفزيوني والمسرحي، الوسائط المتعددة والتصميم 

الجرافيكي، وتخصص التربية البدنية والصحية.

فرع الاقتصاد المنزلي قبل عام 2020: يسمح لهم التقدم للقبول في تخصصات كلية الآداب والعلوم، 
وكلية العلوم التربوية، وكلية الأعمال، كلية الحقوق، وتخصص التصميم الداخلي، التصميم السينمائي 

والتلفزيوني والمسرحي، الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي.

فرع الاقتصاد المنزلي عام 2020 وما بعد: يسمح لهم التقدم للقبول في كلية العلوم التربوية، وكلية 
السينمائي  التصميم  الداخلي،  التصميم  تخصص  السريري،  النفس  علم  تخصص  الزراعية،  التكنولوجيا 

والتلفزيوني والمسرحي، الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي.
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أسس القبول والشروط / درجة البكالوريوس 
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الآداب والعلوم

الحقوق

الأعمال

الصيدلة

العلوم الطبية 
المساندة

الهندسة

العمارة والتصميم

التمريض

تقنية المعلومات

العلوم التربوية

علم النفس الإكلينيكي
اللغة الإنجليزية وآدابها

الحقوق
القانون الجزائي

التحكيم في عقود الإنشاءات
المحاسبة والتمويل

الإدارة الحكومية
(MBA) إدارة الأعمال

العلوم الصيدلانية
العلوم الطبية المخبرية

علم السمع
علوم واضطرابات التواصل

هندسة الاتصالات والحاسوب
هندسة النقل الذكي

الهندسة الطبية الحيوية
هندسة الإنشاءات وإدارة المشاريع

التصميم الداخلي
علوم التمريض (مسار الرعاية الأولية / مسار 

الرعاية الحثيثة القلبية والتنفسية)
الأمن السيبراني

علوم الرياضة

275
210
235
235
275
275
275
275
275
275
275
275
275
275
275
275
300

300

275

195

33
33
33
33
33
33
33
33
33
36
36
36
33
33
33
34
33

34

33

33

200
150
150
150
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
250

250

200

150

عدد
الساعات

للجنسية
غير الأردنية

(بالدينار الأردني)

للجنسية
الأردنية

(بالدينار الأردني)

سعر الساعة الدراسية

التخصصالكلية

الفرع الزراعي قبل عام 2020: يسمح لهم التقدم للقبول في تخصصات كلية تقنية المعلومات، كلية 
السينمائي  التصميم  الداخلي،  التصميم  وتخصص  التربوية،  العلوم  وكلية  الزراعية،  التكنولوجيا 

والتلفزيوني والمسرحي، الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي.

الفرع الزراعي عام 2020 وما بعد: يسمح لهم التقدم للقبول في تخصصات كلية تقنية المعلومات، 
والمسرحي،  والتلفزيوني  السينمائي  التصميم  الداخلي،  التصميم  وتخصص  الزراعية،  التكنولوجيا  كلية 

الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي، وتخصص التربية البدنية والصحية.

الطبية  العلوم  كلية  تخصصات  في  للقبول  التقدم  لهم  يسمح   :2020 عام  قبل  التمريضي  الفرع 
المساندة، كلية التمريض، وكلية تقنية المعلومات، وكلية العلوم التربوية، وتخصص التصميم الداخلي، 

التصميم السينمائي والتلفزيوني والمسرحي، الوسائط المتعددة والتصميم الجرافيكي.

برامج الماجستير لكلية الدراسات العليا
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رسوم تسجيل الإلتحاق ببرامج الماجستير والدبلوم العالي

رسوم طلب الالتحاق
رسوم تسجيل فصل نظامي

رسوم امتحان الشامل (للماجستير)
رسوم تسجيل رسالة لأول مرة

رسوم استمرارية رسالة
رسوم تسجيل صيفي

رسوم تخريج 

100
425
350
250
425
225

150
450
450
300
450
300

* الساعات الإضافية ساعات اختيارية لمن يرغب من الطلبة وحسب نظام الاعتماد في دولهم.

200

للجنسية غير الأردنيةالرسم
(بالدينار الأردني)

للجنسية الأردنية
(بالدينار الأردني)

المنح والخصومات
المالي  القسط  إعفاءات تشجيعية من قيمة  للطلبة على شكل  والخصومات  المنح  الجامعة  تقدم 
المترتب عليهم، وتتنوع أشكال هذه المنح والخصومات، مثل: منح خصومات الأشقاء، المتفوقين في 
نتائج الثانوية العامة، المتميزين أكاديمياً،  التفوق الرياضي والثقافي والفني، الطلبة المسجلين عن 
طريق وكلاء الجامعة بموجب الاتفاقيات المبرمة مع الجامعة، ومنح وخصومات لطلبة بعض الدول 

الشقيقة بموجب الإتفاقيات المبرمة بين الجامعة والملحقيات الثقافية في الأردن، وغيرها. 

أسس قبول الماجستير 

يشترط في المتقدم أن يكون حاصلا على درجة البكالوريوس بالانتظام وبتقدير 
لايقل عن (جيد) أو مايعادله.

يقبل في برنامج الماجستير كل من حصل على درجة البكالوريوس بتقدير مقبول 
العلمي  والبحث  العالي  التعليم  وزارة  عن  الصادرة  الأسس  وفق  مايعادله  أو 

الأردني.
اجتياز شرط اللغة الإنجليزية على النحو الآتي:

   IELTS امتحان  •   
TOFEL امتحان  •   

وذلك وفق الأسس الصادرة عن وزارة التعليم العالي والبحث العلمي الأردني.
عند قبول الطالب في برنامج ماجستير مغاير لتخصصه في برنامج البكالوريوس 
يحدد القسم المواد الاستدراكية اللازمة له بحيث لاتزيد عن (9) ساعات معتمدة. 

.1

.2

.3

.4
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للاستفسار عن كافة التخصصات بالإضافة لتخصص البكالوريوس في طب وجراحة 
الفم والأسنان، يمكنك التواصل على أرقام دائرة القبول والتسجيل هاتف / واتساب

ROBO CHAT أو من خلال رقم

00962781800800 

  00962782196333   /  00962782131333 

• سكن الطالبات.
• خدمات النقل والمواصلات.

• مجمع الأرينا.
• تأمين صحي في أفضل

   مستشفيات الأردن.

تصفح الموقع الإلكتروني

الحياة الجامعية

قاعات تدريسية باحدث التقنيات

تخصصات جديدة عصرية 


